
Organizacja szkoleń kandydatów na egzaminatorów 

Celem szkoleń jest przygotowanie kandydatów na egzaminatorów do wykonywania zadań 

egzaminatora (m.in. do trafnego, rzetelnego, obiektywnego i porównywalnego sprawdzania  

i oceniania zadań otwartych). 

Odbywają się one w oparciu o ramowe programy szkoleń zawarte w rozporządzeniu Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 21 kwietnia 2009 r. w sprawie ramowego programu szkolenia 

kandydatów na egzaminatorów, sposobu prowadzenia ewidencji egzaminatorów oraz trybu 

wpisywania i skreślania egzaminatorów z ewidencji. (Dz. U. z 2015 r., poz. 1305 ze zm.). 

Szczegółowy harmonogram przeprowadzania szkoleń ustalają komisje okręgowe. Szkolenia 

są bezpłatne. Kandydaci na egzaminatorów, którzy zostali zakwalifikowani do udziału  

w szkoleniu, informowani są pisemnie o terminie i miejscu szkolenia.  

Czas trwania szkoleń jest różny i w zależności od zakresu, z jakiego kandydat na 

egzaminatora ubiega się o wpis do ewidencji egzaminatorów przedstawia się następująco: 

 

Lp. Szkolenia kandydatów na egzaminatorów w zakresie: 
Liczba godzin 

szkolenia 

1 egzaminu ósmoklasisty z przedmiotu – język polski 23 

2 egzaminu ósmoklasisty z przedmiotu – matematyka 22 

3 egzaminu ósmoklasisty z przedmiotu – język obcy nowożytny 22 

4 
egzaminu maturalnego z przedmiotów: matematyka, biologia, 
chemia, fizyka, geografia, informatyka 

25 

5 
egzaminu maturalnego z przedmiotów: historia, historia sztuki, 
historia muzyki, wiedza o społeczeństwie, język łaciński i kultura 
antyczna, filozofia 

30 

6 
egzaminu maturalnego z przedmiotów: język polski, język 
mniejszości narodowej lub etnicznej oraz język regionalny 

40 

7 egzaminu maturalnego z przedmiotu – język obcy nowożytny 34 

8 egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie 30 

 

Osoba, która ukończyła szkolenie z wynikiem pozytywnym, to znaczy spełniła łącznie niżej 

wymienione warunki: 

1. uczestniczyła we wszystkich zajęciach (100% obecności); 

2. brała aktywny udział w szkoleniu; 

3. wykonała i zaliczyła zdania praktyczne przewidziane w programie szkolenia; 

4. zdała z wynikiem pozytywnym egzamin kończący szkolenie 

otrzymuje decyzję o wpisie do ewidencji egzaminatorów oraz zaświadczenie  

o ukończeniu szkolenia. 
 


